INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679)

1) FINALITÀ - BASE GIURIDICA

Roche S.p.A., in qualità di Titolare del trattamento, La informa ai sensi dell'art. 13 Regolamento UE 2016/679 ("Regolamento Privacy"), che i dati personali quali – a titolo esemplificativo - anagrafiche, numero di telefono, numero di fax, indirizzo di posta elettronica, estremi bancari, nonché le altre informazioni commerciali che Lei ci fornirà personalmente o in qualità di legale rappresentante di persona giuridica, saranno oggetto di trattamento per il perseguimento delle seguenti finalità:

- esigenze preliminari alla stipulazione di un contratto, come la raccolta di informazioni per la valutazione dei fornitori (anche attraverso questionari online);
- · inserimento e aggiornamento delle anagrafiche nei database informatici aziendali;
- · adempimento degli obblighi contrattuali, nonché più efficace gestione dei rapporti commerciali;
- adempimento degli obblighi previsti dalle norme di legge civilistiche e fiscali, dai regolamenti e dalla normativa comunitaria;
- · analisi di mercato e statistiche.

I dati personali potrebbero essere inoltre trattati nell'ambito di eventuali vicende societarie (cessione della società o di rami d'azienda), *due diligence*, in caso di difesa di un diritto in giudizio e in relazione alle relative attività prodromiche.

La base giuridica del trattamento dei dati è l'adempimento ad obbligo di legge ovvero l'esecuzione di obblighi contrattuali. Il conferimento dei dati è obbligatorio per tutto quanto richiesto dagli obblighi fiscali, legali e contrattuali. Pertanto, il rifiuto di fornire in tutto o in parte tali dati comporterà per Roche S.p.A. l'impossibilità di dar seguito alle attività indicate al punto 1, nonché l'impossibilità di instaurare rapporti commerciali con la Vostra Società.

In caso di trattamento dei dati nell'ambito di eventuali vicende societarie, due diligence, in caso di difesa di un diritto in giudizio e in relazione alle relative attività prodromiche, tali trattamenti saranno svolti sulla base del legittimo interesse di Roche alla prosecuzione delle proprie attività commerciali e per la tutela dei propri diritti.

2) MODALITÀ DI TRATTAMENTO

Il trattamento dei dati avverrà in modo lecito e secondo correttezza, mediante strumenti idonei a garantirne la sicurezza e la riservatezza. Le modalità di trattamento dei dati prevedono l'utilizzo di strumenti manuali, informatici e telematici con logiche strettamente connesse alle finalità perseguite.

3) PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI

I dati verranno conservati in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia, per un periodo di tempo non superiore a quello necessario al conseguimento delle finalità per le quali sono trattati.

I criteri per determinare il periodo di conservazione dei dati tengono conto del periodo di trattamento consentito e delle normative applicabili in materia di fiscalità, prescrizione dei diritti ed interessi legittimi ove essi costituiscono la base giuridica del trattamento.

Successivamente i dati verranno cancellati, aggregati o anonimizzati.

4) TRASFERIMENTO E COMUNICAZIONE

I dati non saranno diffusi, ma poiché Roche S.p.A. fa parte del Gruppo multinazionale F.Hoffmann-La Roche, potrebbe accadere che i dati personali vengano trasferiti in altri Stati, anche al di fuori dell'Unione Europea, a società controllanti, collegate, nonché a società esterne di servizi, per le finalità indicate al punto 1 e/o anche soltanto, per motivi di carattere tecnico-informatico.

La informiamo che, in relazione e per l'espletamento delle finalità dinanzi specificate, i dati potranno essere comunicati:

- a persone fisiche e giuridiche incaricati dal titolare di effettuare servizi connessi alle finalità di cui al punto 1 (ad esempio, studi di consulenza amministrativa, fiscale, società di revisione, corrieri e spedizionieri, centri elaborazione dati, etc.);
- a collaboratori e dipendenti di Roche S.p.A. appositamente incaricati e nell'ambito delle relative mansioni.

5) DIRITTI DELL'INTERESSATO

In qualsiasi momento, la persona interessata dal trattamento ha il diritto di:

- a) ottenere da Roche S.p.A. la conferma che sia o meno in corso un trattamento dei propri dati personali e in tal caso, di ottenere l'accesso alle informazioni di cui all'art. 15 del Regolamento;
- b) ottenere la rettifica dei propri dati personali inesatti, ovvero, tenuto conto delle finalità del trattamento, l'integrazione dei dati personali incompleti;

- c) ottenere la cancellazione dei propri dati personali, in presenza di uno dei motivi di cui all'art. 17 del Regolamento:
- d) ottenere la limitazione del trattamento dei propri dati personali nei casi previsti dalla legge applicabile;
- e) opporsi al trattamento dei propri dati personali per particolari motivi ove non ci siano legittimi interessi cogenti di Roche S.p.A.;
- f) ricevere in un formato strutturato (es. DVD, USB), di uso comune e leggibile da dispositivo automatico i dati personali forniti nonché di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento senza impedimenti da parte di Roche S.p.A. se tecnicamente possibile, nei casi e nei limiti di cui all'art. 20 del Regolamento. A seconda dei casi e delle quantità o complessità delle informazioni richieste potrebbe essere richiesto un contributo spese proporzionato al caso.

Tali diritti potranno essere esercitati inviando una comunicazione a mezzo posta elettronica all'indirizzo monza.privacy@roche.com.

Fatto salvo ogni altro ricorso amministrativo o giurisdizionale, la persona interessata ha inoltre il diritto di proporre reclamo ad un'Autorità di controllo (per l'Italia: il Garante per la protezione dei dati personali), qualora ritenga che il trattamento che la riguarda sia effettuato in violazione del Regolamento. Ulteriori informazioni sono disponibili sul sito internet http://www.garanteprivacy.it

6) ESTREMI IDENTIFICATIVI DEL TITOLARE – RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI

Lei potrà in qualsiasi momento esercitare tali diritti rivolgendosi al Titolare del Trattamento, Roche S.p.A. (con Sede Legale in V.le G.B. Stucchi 110, 20900, Monza) o ad uno dei Responsabili del trattamento, il cui elenco aggiornato è consultabile sul sito www.roche.it, oppure potrà inoltrare una richiesta tramite e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: monza.privacy@roche.com.

Roche S.p.A. ha nominato un responsabile per la protezione dei dati (*Data Protection Officer*) che può essere contattato dalle persone interessate dal trattamento all'indirizzo email monza.privacy@roche.com per informazioni su tutte le questioni relative al trattamento dei dati personali.